
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 DEL 28/05/2021  1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 71 del 28/05/2021 
Proposta n. 78 del 27/05/2021 

 
OGGETTO: Autorizzazione acquisto smartphone Realme 7 1464 dalla ditta Sabatini srl di Terni. 
Impegno di spesa Euro 169,90 Iva Inclusa. CIG: ZB531E72FC. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 
il Settore Irrigazione ha richiesto la sostituzione del telefono aziendale in dotazione al Dipendente del 
Consorzio XXXXXXXXX che presenta notevoli malfunzionamenti impedendo il suo regolare utilizzo; 
 
è opportuno dotare il dipendente del Consorzio di un smartphone funzionante, in quanto a turno con 
altri colleghi si occupano del servizio irriguo garantendo anche la reperibilità; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
è opportuno acquistare un telefono con una buona capacità in termini di memoria RAM, di spazio di 
memoria e di megapixel della fotocamera; 
 
lo smartphone con le più adeguate caratteristiche rispetto all'uso cui è destinato è il REALME 7 1464 
in vendita presso la Ditta Sabatini srl XXXXXX, XXXXXXXX; 
 
il prezzo in offerta dello smartphone REALME 7 1464 è di € 169,90; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A 

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 DEL 28/05/2021  2 

 

il documento istruttorio sotto riportato (n. 78 del 27/05/2021), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare l'acquisto dello smartphone REALME 7 1464, al prezzo di € 169,90 i.c. dalla ditta 
Sabatini srl XXXXXXXXXXX - p.iva XXXXXXXXX; 
 
di autorizzare il pagamento dell'importo di € 169,90 a mezzo economo mediante emissione di 
apposito mandato; 

 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 DEL 28/05/2021  3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 78 del 27/05/2021 
 

ATTO N. 71 DEL 28/05/2021 
 
OGGETTO: Autorizzazione acquisto smartphone Realme 7 1464 dalla ditta Sabatini srl di Terni. 
Impegno di spesa Euro 169,90 Iva Inclusa. CIG: ZB531E72FC. 
 
 

VISTI 
 
la richiesta del Settore Irrigazione per la sostituzione del telefono aziendale in dotazione al Sig. 
XXXXXX che presenta notevoli malfunzionamenti che ne impediscono il regolare utilizzo; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
il Sig. XXXXXXXX ha in dotazione il telefono aziendale, ormai da anni, perchè si occupa del servizio 
irriguo ed, a turno con altri colleghi, ha l'incarico di reperibilità; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

da una veloce verifica tra le offerte presenti sul mercato è stato individuato l'apparato REALME 7 1464 
al prezzo di 169,90 i.c. che ha tra le caratteristiche specifiche una batteria particolarmente potente, in 
grado di consentire un lungo ed affidabile utilizzo;  
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio  a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 DEL 28/05/2021  4 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Vista la proposta in oggetto, (n. 78 del 27/05/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 27/05/2021 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 78 del 27/05/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 169.90   al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 0100010  (Esercizio 2021)  - Impegno n. 317 

  
Terni, lì 27/05/2021 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 28/05/2021 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


